
Ogólna charakterystyka kierunku studiów 

obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024 

 

Nazwa kierunku studiów AGROBIZNES 

Poziom studiów pierwszego stopnia 

Profil studiów ogólnoakademicki 

Forma studiów studia stacjonarne  

Tytuł zawodowy inżynier  

Język prowadzonych studiów język polski  

Wskazanie dyscypliny naukowej, do której jest 

przyporządkowany kierunek studiów, a w 

przypadku przyporządkowania do więcej niż 

jednej dyscypliny wskazanie dyscypliny wiodącej, 

w ramach której będzie uzyskiwana ponad połowa 

efektów uczenia się. Należy określić procentowy 

udział efektów uczenia się przypisanych do 

wskazanych dyscyplin w łącznej liczbie efektów 

uczenia się. 

Dyscyplina wiodąca  

rolnictwo i ogrodnictwo – 51,7% 

 

Pozostałe dyscypliny naukowe:  

ekonomia i finanse - 48,3% 

Koncepcja kształcenia, w tym wskazanie związku ze strategią Uczelni oraz potrzebami 

społeczno-gospodarczymi: 

Koncepcja kształcenia na kierunku Agrobiznes mieści się w dziedzinie nauk rolniczych, w 

dyscyplinie rolnictwo i ogrodnictwo oraz w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 

ekonomia i finanse, uwzględniając jednocześnie wybrane aspekty nauk humanistycznych. 

Studia mają charakter ogólnoakademicki i są prowadzone w formie stacjonarnej.  

Koncepcja kształcenia na kierunku studiów Agrobiznes jest zgodna ze strategią oraz misją UP 

w Lublinie na lata 2019-2030 (Uchwała nr 66/2018-2019 Senatu UP w Lublinie z dnia 24 

maja 2019 r.), obejmującą wzbogacenie i różnicowanie oferty dydaktycznej w nawiązaniu do 

potrzeb gospodarki, wykorzystanie nowoczesnych metod i technologii w dydaktyce oraz 

wzmocnienie jakości dydaktyki w działalności Uniwersytetu. Koncepcja kształcenia na 

kierunku Agrobiznes wpisuje się w priorytetowe cele działalności UP w Lublinie, obejmujące 

m.in. kształcenie wysoko kwalifikowanych kadr posiadających kompetencje inżynierskie 

umożliwiające podjęcie działań w zakresie produkcji rolniczej, kształtowania i ochrony 

środowiska przyrodniczego, a także prawidłowej gospodarki jego zasobami dla potrzeb 

człowieka zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju oraz zapewnienia bezpieczeństwa 

żywnościowego kraju. Kształcenie polega na oferowaniu studentom wiedzy opartej na 

najnowszych osiągnięciach nauki polskiej i światowej, służącej rozwojowi gospodarczemu i 

intelektualnemu społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa, ekonomii, 

gospodarki żywnościowej i obszarów wiejskich. Osiągnięcie zakładanych efektów uczenia 

się, zgodnie z misją Uczelni, realizowane jest m.in. przez transfer najnowszych osiągnięć 

nauki, międzynarodową mobilność i współdziałanie edukacyjne, stosowanie nowoczesnej 

bazy eksperymentalnej i zaangażowanie doświadczonej kadry nauczycielskiej oraz dzięki 



współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.  

Prowadzenie zajęć na kierunku Agrobiznes na Wydziale Agrobioinżynierii Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie zgodne jest z aktualnymi trendami i oczekiwaniami na rynku 

pracy, przygotowując specjalistów znajdujących zatrudnienie między innymi w organach 

administracji rządowej, a także jednostkach samorządowych w kraju lub za granicą, 

instytutach badawczych i placówkach naukowych, jako doradcy w szeroko rozumianym 

sektorze żywnościowym, w tym w firmach consultingowych i eksperckich, w 

przedsiębiorstwach zajmujących się skupem i obrotem produktów rolnych, środkami do 

produkcji rolnej oraz w zakładach przemysłu rolno-spożywczego, w firmach związanych z 

tworzeniem i upowszechnianiem postępu biologicznego, w mediach, ubezpieczeniach, a także 

jako właściciele przedsiębiorstw, gospodarstw rolnych, czy menadżerowie podmiotów sfery 

agrobiznesu. Absolwenci/absolwentki są przygotowani do podjęcia pracy w dynamicznie 

rozwijającym się sektorze rolnictwa i gospodarki żywnościowej. Realizacja kształcenia na 

tym kierunku znajduje swoje uwarunkowania w historii uczelni, jej lokalizacji, a także 

własnego potencjału naukowo-badawczego. Wydział Agrobioinżynierii ma silne i dobrze 

ułożone związki z regionem, umożliwiające wspomaganie potrzeb społeczno-gospodarczych i 

kulturowych regionu. Proponowany program studiów oferuje szeroką gamę obligatoryjnych 

oraz fakultatywnych przedmiotów specjalistycznych, zapewniając 

absolwentom/absolwentkom wysoki poziom kwalifikacji niezbędnych w pracy zawodowej. 

Uzasadnienie utworzenia studiów i różnice w stosunku do innych programów studiów 

o podobnie zdefiniowanych efektach uczenia się prowadzonych w Uczelni i przyporząd-

kowanych do tej samej dyscypliny: 

W XXI wieku za zwiększeniem liczby ludności na świecie nie będzie nadążać powierzchnia 

użytków rolnych. W 1950 r. na jednego mieszkańca kuli ziemskiej przypadało 0,5 ha 

użytków, lecz w 2050 r. ta liczba zmniejszy się do 0,2 ha. Konieczne jest zatem zwiększenie 

produktywności rolnictwa (połączone jednakże z wymogami ochrony środowiska), dzięki 

czemu możliwe będzie wyżywienie ludzkości. Wiązać się to będzie ze zwiększeniem 

inwestycji w badania i rozwój w rolnictwie, które stanie się kluczową gałęzią gospodarki w 

XXI w. Ekstremalne zjawiska pogodowe, jak długotrwałe susze czy powodzie, to najbardziej 

widoczne efekty zmian klimatu. Ważny z perspektywy bezpieczeństwa kraju sektor 

żywnościowy musi przygotować się na zmiany, zapewniając niezależność żywnościową, 

pamiętając o zachowaniu bioróżnorodności i ochronie środowiska naturalnego. Wymaga to 

jednak reform i wprowadzenia odpowiednich programów. Kierunek Agrobiznes jest 

odpowiedzią na aktualne wyzwania wynikające z procesów integracyjnych, kryzysów 

gospodarczych, sytuacji związanej z wojną oraz wzrostu cen surowców, nośników 

energetycznych oraz wymagań stawianych w ramach tzw. Europejskiego Zielonego Ładu. 

Nowoczesne technologie wdrażane w rolnictwie dają możliwość budowy systemów 

logistycznych, pozwalają oszczędzać energię, paliwo i ograniczać emisję gazów. Wdrażana 

strategia w rolnictwie ‘od pola do stołu’ odnosi się do całego łańcucha żywieniowego, stając 

się wizją zrównoważonej produkcji i konsumpcji w społeczeństwie, stwarzając potrzebę 

kształcenia specjalistów i ekspertów rozumiejących potrzeby nowoczesnej Europy, gotowych 

do podjęcia kompleksowych działań z wykorzystaniem innowacyjnych 

wysokoprodukcyjnych technik i technologii produkcji opartych na racjonalnym zarządzaniu 

potencjałem gospodarstwa/przedsiębiorstwa i uwzględniających uwarunkowania 



makroekonomiczne.  

Program studiów pozwala na zdobycie wiedzy i umiejętności, ukierunkowanych na 

zrównoważoną produkcję żywności w powiązaniu z efektywnością ekonomiczną, gotowość 

do podejmowania własnej działalności gospodarczej, przeciwdziałanie zagrożeniom 

środowiska, zapewnienie samowystarczalności żywnościowej i rozwiązywania istotnych 

problemów cywilizacyjnych.  

Absolwenci/absolwentki kierunku Agrobiznes uzyskują m.in. wiedzę z zakresu nauk 

rolniczych, przyrodniczych, społecznych oraz inżynieryjno-technicznych, niezbędną do 

podejmowania zadań o charakterze multidyscyplinarnym i rozwiązywania problemów z 

zakresu produkcji rolniczej, obrotu handlowego oraz prowadzenia własnej działalności 

gospodarczej. W programie studiów oprócz bloków przedmiotów tworzących podstawy 

teoretyczne dla rozumienia zjawisk i procesów w zakresie właściwym dla sektora agrobiznesu 

oraz przedmiotów humanistyczno-społecznych, znajdują się przedmioty kierunkowe z 

zakresu środowiska i agroklimatu, produkcji roślinnej i zwierzęcej, ekonomiki produkcji 

rolniczej, zarządzania i rynków produktów rolniczych oraz wpływu produkcji rolniczej na 

środowisko, określające podstawowe kompetencje zawodowe absolwentów. 

Absolwenci/absolwentki kierunku Agrobiznes są ekspertami w zakresie technologii produkcji 

rolniczej oraz kształtowania przewag konkurencyjnych produktów, gospodarstw i 

przedsiębiorstw na konkurencyjnych rynkach agrobiznesowych przy uwzględnieniu 

strategicznego ryzyka. Potrafią stosować i wykorzystywać techniki i technologie pozwalające 

na optymalizację produkcji rolniczej, a także na dokonywanie oceny ekonomicznej 

podmiotów ze sfery agrobiznesu. 

Kompetencje absolwentów/absolwentek tego kierunku oraz efekty uczenia się są odmienne 

od realizowanych w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie kierunków studiów 

przyporządkowanych do tych samych dyscyplin naukowych. 

Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia: 

Kierunek Agrobiznes jest adresowany do osób zainteresowanych naukami rolniczymi, 

ekonomicznymi, przyrodniczymi oraz społecznymi. Kandydatem/kandydatką do podjęcia 

studiów może być absolwent/absolwentka szkoły średniej ogólnokształcącej lub technikum. 

Ze względu na interdyscyplinarny charakter kierunku cenione będą również zainteresowania z 

zakresu nauk ekonomicznych i społecznych.  

Do wymagań wstępnych stawianych kandydatom/kandydatkom należy także uzyskanie 

pozytywnego wyniku egzaminu maturalnego, posiadanie zaświadczenia lekarskiego o braku 

przeciwwskazań do podjęcia nauki na kierunku oraz uzyskanie kompetencji zgodnych z 

wymogami rekrutacji przedstawionymi w Uchwale Senatu UP w Lublinie. Rekrutacja na 

studia odbywa się drogą elektroniczną za pomocą internetowego systemu rejestracji 

kandydatów. 

Wymagania szczegółowe w postępowaniu rekrutacyjnym dla studiów pierwszego stopnia 

na kierunku Agrobiznes obejmują język obcy nowożytny oraz jeden przedmiot do wyboru: 

biologia, chemia, fizyka, informatyka, matematyka, geografia, wiedza o społeczeństwie 

(WOS).   

 

Opis sylwetki absolwenta obejmujący opis ogólnych celów kształcenia, możliwości 



zatrudnienia i kontynuacji studiów: 

Absolwent/absolwentka studiów I stopnia kierunku Agrobiznes, zarówno specjalizacji 

menedżer w agrobiznesie, jak i doradztwo w agrobiznesie, posiada aktualną wiedzę 

teoretyczną i praktyczną z zakresu zespolenia ze sobą aktywności ludzi w sferze gospodarstw 

rolnych i przedsiębiorstw wchodzących w skład innych gałęzi gospodarki, które bezpośrednio 

lub pośrednio uczestniczą w wytwarzaniu produktów żywnościowych dla finalnych 

konsumentów. Potrafi ją wykorzystać w pracy zawodowej z zachowaniem obowiązujących 

norm prawnych i etycznych. Zna podstawowe pojęcia i zasady dotyczące ochrony własności 

intelektualnej, jest w stanie oszacować ryzyko działalności gospodarczej. Absolwent zna 

proces produkcyjny, w wyniku którego powstaje finalny produkt konsumpcyjny będący 

wynikiem zespolenia płaszczyzny rolniczej z płaszczyzną ekonomiczną i usługową. Nabywa 

umiejętności stosowania nowoczesnych rozwiązań w sferze powiązań pomiędzy 

gospodarstwami rolniczymi a partnerami handlowymi, podstaw marketingu i zarządzania w 

agrobiznesie. Absolwent będzie przygotowany do rozumienia agrobiznesu jako społecznego 

procesu kooperujących ze sobą, głównie w układzie integracji pionowej gospodarstw 

i przedsiębiorstw mających osobowość prawną, a zarazem będących ogniwami 

technologicznymi służącymi wytworzeniu żywności zaspokajającej potrzeby konsumentów 

w kraju i za granicą, przy wykorzystaniu zasad gospodarki rynkowej. W trakcie studiów na 

kierunku Agrobiznes studenci pozyskają wiedzę, umiejętności oraz kompetencje społeczne 

odnośnie m. in.: 

− technologii produkcji produktów rolniczych oraz ich przetwórstwa przez przemysł 

spożywczy, 

− sposobów powstawania wartości dodanej w procesach agrobiznesowych, służących 

wytworzeniu produktu finalnego dla konsumentów, 

− zarządzania produktem „od pola do stołu”, w tym optymalizowania decyzji 

menedżerskich, 

− sposobów tworzenia i funkcjonowania klastrów agrobiznesowych oraz  kreowanych 

przez nich korzyści społecznych, przyrodniczych i ekonomicznych, 

− kształtowania przewag konkurencyjnych produktów, gospodarstw i przedsiębiorstw na 

konkurencyjnych rynkach agrobiznesowych przy uwzględnieniu strategicznego 

ryzyka, 

− pozyskiwania funduszy unijnych dla agrobiznesu i obszarów wiejskich, a także 

doradztwa personalnego i podatkowego.   

Absolwent będzie przygotowany do podjęcia pracy w sferze agrobiznesu na stanowiskach 

decyzyjnych oraz w firmach doradczych, ponadto w samorządach terytorialnych, na których 

terenie dominuje agrobiznes, a także w administracji państwowej. Zdobyte kwalifikacje 

pozwolą mu na podjęcie pracy w firmach świadczących usługi dla agrobiznesu, m.in. w 

bankach i spółkach maszynowych oraz w sferze obrotu produktami żywnościowymi. 

Absolwent będzie miał wiedzę niezbędną do samodzielnego prowadzenia działalności 

gospodarczej w sferze agrobiznesu, a także do podjęcia pracy w charakterze menedżera lub 

doradcy biznesowego. Perspektywy zatrudnienia obejmują pracę w jednostkach zajmujących 

się skupem i obrotem produktów roślinnych, środkami do produkcji rolnej oraz w zakładach 

przemysłu rolno-spożywczego, w firmach związanych z tworzeniem i upowszechnianiem 

postępu biologicznego, jako doradcy w szeroko rozumianym sektorze żywnościowym, w tym 

w firmach consultingowych i eksperckich, w mediach, ubezpieczeniach, w organach 

administracji rządowej i samorządowej związanej z rolnictwem, instytutach badawczych i 

placówkach naukowych, a także jako właściciele przedsiębiorstw, gospodarstw rolniczych, 

czy menadżerowie zarządzający produkcją rolniczą. Wszechstronne wykształcenie 

absolwentów/absolwentek kierunku Agrobiznes zapewni im zatrudnienie w Polsce i w innych 

krajach Unii Europejskiej lub przygotuje do podejmowania własnej działalności 



gospodarczej. Absolwenci/absolwentki kierunku Agrobiznes są potencjalnymi kandydatami 

do pracy w wiodących i nowatorskich instytucjach, urzędach i przedsiębiorstwach 

przemysłowych, zajmujących się produkcją rolniczą, jej przetwórstwem i obrotem. Zdobyte 

interdyscyplinarne wykształcenie umożliwia absolwentowi/absolwentce elastyczne 

dostosowanie się do wymagań rynku. Absolwent/absolwentka będzie mógł kontynuować 

kształcenie na studiach II stopnia na kierunku Agrobiznes lub na pokrewnych kierunkach. 
 

 

 

Opis efektów uczenia się dla kierunku studiów 

 

Nazwa kierunku studiów: Agrobiznes 

Poziom: studia pierwszego stopnia 

Profil: ogólnoakademicki 

Dyscyplina albo dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty uczenia się:  

dyscyplina naukowa wiodąca (%): rolnictwo i ogrodnictwo – 51,7% ECTS 

pozostałe dyscypliny naukowe (%): ekonomia i finanse – 48,3% ECTS 

 

Opis efektów uczenia się uwzględnia uniwersalne charakterystyki pierwszego stopnia dla 

poziomu 6 określone w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji (Dz.U. z 2016 r. poz. 64 i 1010 z późn. zm.) oraz charakterystyki drugiego 

stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6 określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 7 ust. 3 tej ustawy. 

 

 

 Opis efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 6 Polskiej Ramy Kwalifikacji 

Symbole 

efektów 

uczenia się 

dla kierunku 

studiów 

Kierunkowe efekty uczenia się 

Odniesienie do 

charakterystyki 

drugiego stopnia 

efektów uczenia się 

PRK 

WIEDZA 

absolwent zna i rozumie: 

A B_ W01  
zagadnienia z zakresu wybranych działów matematyki i 
statystyki dostosowanych do studiowanego kierunku 
studiów. 

P6S_WG 

A B_ W02  

zagadnienia w zakresie procesów chemicznych i 
biologicznych zachodzących w glebie i roślinach oraz 
w hodowli zwierząt, a także technicznych 
uwarunkowań produkcji rolniczej. 

P6S_WG 

A B_ W03  
zagadnienia związane z technologią produkcji roślinnej 
oraz fizjologią zwierząt i technologią chowu zwierząt 
gospodarskich. 

P6S_WG 

AB_W04 podstawy genetyki, podstawowe metody i techniki P6S_WG 



hodowlane oraz rolę postępu biologicznego i 
technologicznego w rolnictwie. 

A B_ W05  
społeczne, ekonomiczne, prawne i inne 
uwarunkowania działalności inżynierskiej. 

P6S_WK 

A B_ W06  
rodzaje i relacje między strukturami i instytucjami 
społecznymi. 

P6S_WK 

AB_W07 
zagadnienia związane z budową maszyn i urządzeń 
stosowanych w produkcji rolniczej. 

P6S_WG 

A B_ W08  
właściwości towarów, metody ich badania i oceny oraz 
czynniki rzutujące na jakość i wartość użytkową 
surowców roślinnych i zwierzęcych. 

P6S_WG 

A B_ W09  
znaczenie środowiska przyrodniczego i jego 
potencjalnych zagrożeń, a także sposoby kształtowania 
potencjału przyrody w celu poprawy jakości życia. 

P6S_WG 

A B_ W10  
funkcje oraz czynniki determinujące rozwój 
agrobiznesu i obszarów wiejskich. 

P6S_WG 

A B_ W11  
zasady, regulacje i czynniki wpływające na 
konkurencyjność uczestników rynku żywnościowego. 

P6S_WG 

A B_ W12  

metody i narzędzia, w tym techniki pozyskiwania 
danych, wspierające podejmowanie racjonalnych 
decyzji gospodarczych z uwzględnieniem specyfiki 
obrotu handlowego żywnością. 

P6S_WG 

A B_ W13  

zagadnienia z zakresu zarządzania (w tym zarządzania 
jakością) i jego roli w funkcjonowaniu 
agroprzedsiębiorstwa oraz zna czynniki kształtujące 
decyzje zarządcze. 

P6S_WK 

A B_ W14  
zasady sporządzania sprawozdań finansowych oraz 
posiada wiedzę o metodach i narzędziach analizy 
ekonomicznej w agroprzedsiębiorstwach. 

P6S_WG 

AB_W 15 
ogólne uwarunkowania, zasady tworzenia i rozwoju 
form przedsiębiorczości w agrobiznesie i jego 
obsłudze. 

P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 

absolwent potrafi: 

A B_ U 01  

pozyskiwać informacje z literatury nauk rolniczych, 
ekonomicznych i społecznych, baz danych oraz innych 
źródeł, a także wykorzystywać je z zachowaniem praw 
autorskich. 

P6S_UW 

A B_ U 02  
wykorzystywać do formułowania i rozwiązywania 
zadań inżynierskich metody analityczne i 
eksperymentalne oraz interpretować uzyskane wyniki. 

P6S_UK 

A B_ U 03  

identyfikować oraz oceniać zjawiska wpływające na 
przebieg procesu produkcji rolniczej oraz stan 
środowiska naturalnego, a także czynniki 
determinujące jakość żywności oraz zdrowie ludzi i 
zwierząt. 

P6S_UK 

A B_ U 04  
zaprojektować technologię produkcji roślin i chowu 
zwierząt gospodarskich w powiązaniu z warunkami 
społeczno-gospodarczymi i środowiskowymi. 

P6S_UW 

A B_ U 05  
wykorzystywać wiedzę teoretyczną do opisu, 
analizowania i prognozowania zjawisk i procesów 
zachodzących w agrobiznesie. 

P6S_UW 



A B_ U 06  
dokonać wstępnej analizy ekonomicznej 
podejmowanych działań inżynierskich. 

P6S_UW 

A B_ U 07  
planować i realizować strategie konkurencyjne 
pozwalające na osiąganie i utrzymanie przewagi 
konkurencyjnej uczestników rynku żywnościowego. 

P6S_UO 

AB_U08 

organizować prace indywidualną oraz pracować w 
zespole, komunikować się z różnymi podmiotami oraz 
prezentować własne poglądy w sposób precyzyjny przy 
użyciu różnych kanałów i technik informacyjnych. 
Potrafi zaplanować proces samokształcenia. 

P6S_UO 

P6S_UU 

AB_U09 wykorzystywać metody i narzędzia, w tym ICT - 
technologie informacyjno-komunikacyjne, do 
pozyskiwania i przetwarzania danych. 

P6S_UW 

A B_ U 10  posługiwać się językiem obcym, na poziomie B2 w 
zakresie dziedzin nauki i dyscyplin naukowych 
właściwych dla studiowanego kierunku studiów. 

P6S_UK 

KOMPETENCJE SPOŁECZNE 

absolwent jest gotów do: 
A B_ K 01  ciągłego dokształcania się w celu podnoszenia 

kompetencji zawodowych, osobistych i społecznych; 
przedsiębiorczego myślenia i działania, gotów do pracy 
indywidualnej i w grupie, przyjmując w niej różne role. 

P6S_KK 

A B_ K 02  prawidłowego identyfikowania i rozstrzygania 
dylematów związanych z wykonywaniem zawodu, 
biorąc odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

P6S_KR 

AB_K03 zawodowej, etycznej i społecznej odpowiedzialności za 
stan środowiska naturalnego, dobrostan zwierząt oraz 
wytwarzanie żywności wysokiej jakości. 

P6S_KO 

AB_K04 działania w sposób przedsiębiorczy, przewidywania 
ryzyka oraz oceny skutków działalności w zakresie 
agrobiznesu i jej wpływu na środowisko 

P6S_KK 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Opis efektów uczenia się w odniesieniu do charakterystyki drugiego stopnia efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na poziomach 6 i 7 Polskiej Ramy Kwalifikacji umożliwiających uzyskanie 

kompetencji inżynierskich.  

Nazwa kierunku studiów: Agrobiznes 

Poziom: Studia pierwszego stopnia 

Profil: ogólnoakademicki 
 

Symbol 
Efekty uczenia się umożliwiające uzyskanie 

kompetencji inżynierskich 

Odniesienie do 
charakterystyki 

drugiego stopnia 
efektów uczenia się 

dla kwalifikacji 
umożliwiających 

uzyskanie 
kompetencji 
inżynierskich 

WIEDZA 
absolwent zna i rozumie: 

InzA_W01 
zagadnienia o cyklu życia obiektów i systemów 
typowych dla agrobiznesu 

P6S_WG 

InzA_W02 
metody, techniki, narzędzia i materiały stosowane 
przy rozwiązywaniu prostych zadań inżynierskich 
związanych z agrobiznesem 

P6S_WG 

InzA_W03 
zagadnienia niezbędne do rozumienia społecznych, 
ekonomicznych, prawnych i innych pozatechnicznych 
uwarunkowań działalności inżynierskiej 

P6S_WG 

InzA_W04 
zagadnienia dotyczące przepisów prawa w zakresie 
agrobiznesu 

P6S_WG 

InzA_W05 
zagadnienia dotyczące zarządzania, w tym zarządzania 
jakością, i prowadzenia działalności gospodarczej 

P6S_WK 

InzA_W06 
typowe technologie inżynierskie w zakresie 
agrobiznesu 

P6S_WK 

UMIEJĘTNOŚCI 
absolwent potrafi: 

InzA_U01 
planować i przeprowadzać eksperymenty, w tym 
symulacje komputerowe, interpretować uzyskane 
wyniki i wyciągać wnioski 

P6S_UW 

InzA_U02 
wykorzystać do formułowania i rozwiązywania zadań 
inżynierskich metody analityczne, symulacyjne i 
eksperymentalne 

P6S_UW 

InzA_U03 
przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań 
inżynierskich dostrzegać ich aspekty systemowe i 
pozatechniczne 

P6S_UW 

InzA_U04 
dokonać wstępnej analizy ekonomicznej 
podejmowanych działań inżynierskich 

P6S_UW 

InzA_U05 

dokonać krytycznej analizy sposobu funkcjonowania i 
ocenić – zwłaszcza w powiązaniu z agrobiznesem – 
istniejące rozwiązania techniczne, w szczególności 
urządzenia, obiekty, systemy, procesy, usługi 

P6S_UW 

InzA_U06 dokonać identyfikacji i sformułować specyfikację P6S_UW 



prostych zadań inżynierskich o charakterze 
praktycznym, charakterystycznych dla agrobiznesu 

InzA_U07 

ocenić przydatność rutynowych metod i narzędzi 
służących do rozwiązania prostego zadania 
inżynierskiego o charakterze praktycznym, 
charakterystycznego dla agrobiznesu oraz wybrać i 
zastosować właściwą metodę i narzędzia 

P6S_UW 

InzA_U08 

zaprojektować - zgodnie z zadaną specyfikacją –oraz 
zrealizować proste urządzenie, obiekt, system lub 
proces, typowe dla agrobiznesu – co najmniej w części 
-  używając właściwych metod, technik i narzędzi 

P6S_UW 

 

 

 Szczegółowa charakterystyka programu studiów i warunki realizacji 

programu studiów  
obowiązuje od roku akademickiego 2023/2024 

 
Nazwa kierunku studiów Agrobiznes 

Poziom studiów studia pierwszego stopnia 

Profil studiów ogólnoakademicki  

 Liczba semestrów  7 

Liczba punktów ECTS konieczna do ukończenia studiów na danym 

poziomie  

210  

Łączna liczba godzin zajęć w planie studiów  2200  

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 

zajęć prowadzonych z bezpośrednim udziałem nauczycieli 

akademickich lub innych osób prowadzących zajęcia  

107,89 (Menedżer w 

Agrobiznesie),  

107,89 (Doradztwo w 

agrobiznesie) 

Łączna liczba punktów ECTS, jaką student musi uzyskać w ramach 

zajęć z dziedziny nauk humanistycznych lub nauk społecznych, w 

przypadku kierunków studiów przyporządkowanych do dyscyplin w 

ramach dziedzin innych niż nauki humanistyczne lub nauki społeczne  

_ 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana w planie studiów do zajęć z 

języka obcego  

8  

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana w planie studiów do praktyk 

studenckich  

4 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana w planie studiów do zajęć 

podlegających wyborowi  

65/30,95% 

Liczba punktów ECTS przypisana do dyscypliny naukowej wiodącej ze 

wskazaniem udziału procentowego w łącznej liczbie punktów ECTS dla 

całego programu studiów  

108,6/51,7%  

Liczba punktów ECTS przypisana do pozostałych dyscyplin naukowych 

ze wskazaniem udziału procentowego w łącznej liczbie punktów ECTS 

dla całego programu studiów  

101,4/48,3%  

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana do zajęć kształtujących 

umiejętności praktyczne – dotyczy kierunków o profilu praktycznym  

- 

Łączna liczba punktów ECTS, przypisana do zajęć związanych z 

prowadzoną działalnością naukową w dyscyplinie lub dyscyplinach, do 

których przyporządkowany jest kierunek studiów z uwzględnieniem 

udziału studentów w zajęciach przygotowujących do prowadzenia 

150  



działalności naukowej lub udział w tej działalności – dotyczy kierunków 

o profilu ogólnoakademickim  

Liczba godzin zajęć prowadzona na kierunku studiów przez nauczycieli 

zatrudnionych w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy  

2200  

Opis sposobów weryfikacji i oceny efektów uczenia się osiągniętych przez studenta w 
trakcie całego cyklu kształcenia:  

Skuteczność osiągania modułowych efektów uczenia się oraz metody i kryteria ich weryfikacji są 

określane w opisach poszczególnych modułów, a następnie przedstawiane studentom na 

pierwszych zajęciach z danego modułu przez osoby odpowiedzialne za przedmiot. Weryfikacja i 

ocena efektów uczenia się osiągniętych przez studenta odbywa się na każdym etapie procesu 

kształcenia i odnosi się do wszystkich form realizowanych zajęć (wykłady, ćwiczenia, seminaria, 

praktyki zawodowe, zajęcia z języków obcych). Ocenę stopnia osiągnięcia efektów uczenia się w 

zakresie wiedzy przeprowadza się na podstawie egzaminu lub zaliczenia pisemnego lub ustnego, w 

zakresie umiejętności – na podstawie oceny zadań z zastosowaniem zdobytej wiedzy lub prac 

projektowych/prezentacji, a w zakresie kompetencji społecznych – na podstawie oceny pracy 

studenta w grupie czy udziału w dyskusji. Dokumentacja związana z oceną modułowych efektów 

uczenia się będzie przechowywana przez osoby odpowiedzialne za moduły (przedmioty) przez 1 

rok, zaś protokoły egzaminów i zaliczeń końcowych będą archiwizowane i przechowywane w 

teczkach studentów w dziekanacie. Weryfikacja osiąganych efektów uczenia się będzie 

prowadzona w oparciu o analizę rozkładu ocen z poszczególnych modułów, ocen prac 

dyplomowych, ocen z egzaminów dyplomowych, średniej oceny ze studiów zgodnie z procedurami 

zapisanymi w Wydziałowej Księdze ds. Jakości Kształcenia. Wydziałowa Komisja ds. Jakości 

Kształcenia rokrocznie będzie sporządzała raport z osiągania efektów uczenia się, który będzie 

przedstawiany na posiedzeniu Kolegium Wydziału i podawany do wiadomości Rady Programowej. 

Funkcjonowanie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia jest zgodne z uchwałą 

nr 53/2019-2020 Senatu UP w Lublinie z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wewnętrznego systemu 

zarządzania jakością kształcenia w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie oraz zarządzeniem nr 

20 Rektora UP w Lublinie z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie wprowadzenia procedur 

funkcjonowania wewnętrznego systemu zarządzania jakością kształcenia. 

W celu doskonalenia programu kształcenia i efektów uczenia się planowana jest systematyczna 

współpraca ze studentami oraz z otoczeniem społeczno-gospodarczym i interesariuszami 

zewnętrznymi. Prowadzone będą konsultacje służące dostosowaniu programu kształcenia do 

aktualnych potrzeb i wymogów rynku pracy oraz przygotowania absolwentów do pracy 

zawodowej w kraju i zagranicą zgodnie z oczekiwaniami przyszłych pracodawców.  

Wymiar, zasady i formy odbywania praktyk zawodowych wraz z liczbą punktów ECTS 

przyporządkowaną do praktyk:  

 

Na kierunku Agrobiznes obowiązuje praktyka zawodowa w wymiarze 4 tygodni. Studenci odbywają 

ją po szóstym semestrze studiów, a za jej realizację przypisuje się 4 punktów ECTS. Koncepcja, 

program i termin praktyki są zharmonizowane z procesem kształcenia. Celem praktyki jest 

połączenie wiedzy teoretycznej nabytej w toku studiów z jej praktycznym zastosowaniem oraz 

uzyskanie umiejętności pracy w zespole. Miejsce odbywania praktyki wybiera student w 

porozumieniu z Biurem Kształcenia Praktycznego i Rozwoju Kompetencji Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie, zgodnie z Regulaminem Krajowych Studenckich Praktyk Zawodowych 

UP w Lublinie. Studenckie praktyki zawodowe mogą być realizowane w gospodarstwach rolnych, 

urzędach organów administracji państwowej różnych szczebli, instytucjach związanych z 



gospodarką rolną, instytucjach kontrolnych i odpowiedzialnych za realizację polityki żywnościowej 

państwa, przedsiębiorstwach wykonujących zadania odpowiadające realizowanemu przez studenta 

kierunkowi studiów oraz jednostkach organizacyjnych Uczelni realizujących projekty badawcze z 

zakresu rolnictwa.  

Student w czasie praktyki powinien przejść szkolenie BHP i instruktaż stanowiskowy, zapoznać się 

ze strukturą zakładu/instytucji, zakresem jego działalności i organizacją pracy oraz w miarę 

możliwości poznać jak największą liczbę stanowisk. Student odbywa praktyki pod nadzorem osoby 

opiekującej się praktykantem z ramienia instytucji przyjmującej, a przebieg praktyki szczegółowo 

dokumentuje w dzienniczku. Pracownik Biura Kształcenia Praktycznego i Rozwoju Kompetencji 

zobowiązany jest do kontrolowania studentów przebywających na praktyce oraz sporządzania 

sprawozdania z przeprowadzonej kontroli. Warunkiem zaliczenia praktyki jest przedłożenie przez 

studenta poprawnie wypełnionego dzienniczka praktyk oraz złożenie egzaminu przed komisją 

powołaną przez dziekana.    

Warunki realizacji programu studiów: opis przebiegu studiów z uwzględnieniem kolejności 

przedmiotów (grupy przedmiotów np. ogólne, podstawowe, kierunkowe) zasady wyboru 

przedmiotów fakultatywnych, specjalności itp.: 

 

Wydział Agrobioinżynierii Uniwersytetu Przyrodniczego spełnia warunki prowadzenia studiów 

określone w Ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 1668) 

w nawiązaniu do Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 1669) i Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 1861) oraz w wytycznych Polskiej 

Komisji Akredytacyjnej. Wydział Agrobioinżynierii spełnia wymagania dotyczące kwalifikacji 

nauczycieli akademickich zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu pracy zaplanowanych do 

realizacji zajęć na kierunku Agrobiznes o profilu ogólnoakademickim. Kadra z Wydziału 

Agrobioinżynierii posiada istotny dorobek naukowy z zakresu technologii uprawy roślin, nawożenia 

i ochrony roślin, gospodarki na użytkach zielonych, ekonomiki i organizacji produkcji roślinnej, 

modernizacji gospodarstw i przedsiębiorstw rolniczych oraz posiada bogate doświadczenie we 

wdrażaniu innowacji w rolnictwie. Jednocześnie Wydział dysponuje infrastrukturą, zapewniającą 

prawidłową realizację celów kształcenia, w tym zapewnia właściwy dostęp do nowoczesnych sal 

dydaktycznych, doskonale wyposażonych laboratoriów i pracowni, a także zapewnia studentom 

dostęp do biblioteki wyposażonej w literaturę zalecaną w ramach kształcenia na kierunku 

Agrobiznes. Ponadto, na Wydziale Agrobioinżynierii wdrażany jest wewnętrzny system 

zapewniania jakości kształcenia, uwzględniający działania na rzecz doskonalenia programu 

kształcenia na prowadzonym kierunku studiów.  

Program studiów oraz realizacja procesu kształcenia na kierunku Agrobiznes umożliwiają 

studentom uzyskanie kwalifikacji odpowiadającej poziomowi kształcenia o profilu 

ogólnoakademickim. Studia stacjonarne trwają 7 semestrów i kończą się uzyskaniem tytułu 

zawodowego inżyniera. 

Zaliczenie semestru studiów stacjonarnych będzie możliwe po uzyskaniu przez studenta 30 pkt 

ECTS. Podczas realizacji przez studentów programu studiów stopień zaawansowania ich wiedzy i 

umiejętności będzie się sukcesywnie podnosił, umożliwiając im przygotowanie projektu 

inżynierskiego. Dwa pierwsze semestry obejmują głównie przedmioty ogólne i podstawowe, a w 

kolejnych semestrach stopniowo wzrasta udział przedmiotów kierunkowych. Wśród przedmiotów 

ogólnych i podstawowych znalazły się m.in.: Język obcy, Technologie informatyczne, 

Mikroekonomia, Fizjologia roślin z elementami biochemii, Agrometeorologia, Agroekologia, 

Gleboznawstwo, Genetyka, hodowla i nasiennictwo, BHP z ergonomią. Zdecydowaną większość 



modułów stanowią przedmioty kierunkowe, w tym: Prawo gospodarcze w agrobiznesie, 

Rachunkowość agroprzedsiębiorstw, Ekonomika rolnictwa, Chemia rolna, Chów zwierząt, Ogólna 

uprawa roli i roślin, Technologie produkcji rolniczej, Doradztwo rolno-środowiskowe w 

agrobiznesie, Technologie przemysłu rolno-spożywczego, Funkcjonowanie rynku żywnościowego, 

Analiza ekonomiczna w agroprzedsiębiorstwach, Technologie żywienia zwierząt, Bezpieczeństwo 

produktów roślinnych, Rynek owoców, warzyw i roślin ozdobnych, Zarządzanie jakością 

produktów, Jakość i bezpieczeństwo w systemach produkcji roślinnej, Alianse strategiczne 

agrofirm, Łańcuchy dostaw w agrobiznesie, Fundusze UE dla agrobiznesu i obszarów wiejskich, 

Badania rynku w agrobiznesie, Marketing usług, Ryzyko strategiczne w agrofirmach, Bnkowość, 

Projektowanie przedsięwzięć gospodarczych, Klastry agrobiznesowe, Konkurencyjność 

agroprzedsiębiorstw, Zarządzanie finansami agroprzedsiębiorstw.    

Studenci kierunku Agrobiznes wybierają moduły do realizacji spośród przedmiotów do wyboru 

określonych w programie studiów, tak aby osiągnąć zakładane efekty uczenia się. Grupa 

przedmiotów do wyboru obejmuje zarówno przedmioty humanistyczne, jak i kierunkowe. Stanowią 

one ogółem 65 ECTS (30,95% wszystkich punktów ECTS). Przed rozpoczęciem kształcenia w 

każdym z semestrów student w formie pisemnej zgłasza w Dziekanacie Wydziału 

Agrobioinżynierii chęć uczestnictwa w zajęciach z wybranego przedmiotu fakultatywnego. W 

semestrze szóstym w grupie przedmiotów do wyboru studenci realizują jeden moduł w języku 

angielskim.  

Przed rozpoczęciem szóstego semestru studenci mają możliwość wyboru grupy seminaryjnej, w 

ramach której przygotowują projekt inżynierski. Temat projektu musi być zaakceptowany przez 

Radę Programową i zgodny z kierunkiem kształcenia. Po szóstym semestrze studiów studenci 

realizują praktykę zawodową w wymiarze 4 tygodni, za którą uzyskują 4 punkty ECTS. 

Po spełnieniu wszystkich wymogów objętych prawem Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 1668) Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz. U. 1861) i regulaminem studiów 

związanych z przystąpieniem studenta do egzaminu dyplomowego, dziekan wyznacza termin 

egzaminu dyplomowego. 

Na kierunku Agrobiznes I stopnia przewiduje się 2 specjalizacje. Po 5 semestrze studenci mogą 

wybrać jedną z dwóch specjalizacji: Menedżer w agrobiznesie lub Doradztwo w agrobiznesie. 

 

Tabela 4. Moduły zajęć związane z prowadzonymi badaniami naukowymi w dziedzinie nauki lub sztuki 

związanej z kierunkiem studiów, służące zdobywaniu przez studenta pogłębionej wiedzy oraz umiejętności 

prowadzenia badań naukowych – kierunek Agrobiznes, studia stacjonarne pierwszego stopnia 

Nazwa modułu zajęć Forma/formy zajęć 
Liczba  

godzin 

Liczba 

punktów 

ECTS 

Matematyka z elementami 

statystyki 

wykłady,  

ćwiczenia audytoryjne, 
60 5 

Chemia rolna 
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Mikroekonomia 
wykłady,  

ćwiczenia audytoryjne, 
60 6 

Genetyka, hodowla i nasiennictwo  
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 5 



Gleboznawstwo 
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Ogólna uprawa roślin 
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Rachunkowość  

agroprzedsiębiorstw 

wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Funkcjonowanie rynku  

żywnościowego 

wykłady,  

ćwiczenia laboratoryjne 
45 5 

Agroekologia 
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
60 4 

Fizjologia roślin  

z elementami biochemii  

wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne, 
60 5 

Chów zwierząt 
wykłady, ćwiczenia  

audytoryjne, laboratoryjne 
45 5 

Technologie  

produkcji rolniczej 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
60 5 

Technologie przemysłu  

rolno-spożywczego 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
60 5 

Ekonomika rolnictwa 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Analiza ekonomiczna 

w agroprzedsiębiorstwach 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
45 4 

Kształtowanie krajobrazu 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne  
45 5 

Rolnictwo ekologiczne 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 

Agrometeorologia 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne 
30 2 

Postęp techniczny  

w rolnictwie 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
45 5 

Technika rolnicza 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 

Światowe tendencje w produkcji 

owoców i warzyw 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne 
60 6 

Rynek owoców, warzyw i roślin 

ozdobnych 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne 

Technologie  

uprawy ziół 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne, 
45 4 

Przetwórstwo ziół 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 

Towaroznawstwo produktów 

żywnościowych 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne, 
45 4 

Bezpieczeństwo produktów 

roślinnych 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne, 

Zarządzanie  

jakością produktów 

wykłady, 

ćwiczenia audytoryjne 
60 6 

Ochrona roślin w 

agroekosystemach 

wykłady, 

ćwiczenia audytoryjne 

Łąkarstwo 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
60 5 

Doradztwo rolno-środowiskowe w 

agrobiznesie 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 

Jakość i bezpieczeństwo w 

systemach produkcji roślinnej 

wykłady, 

ćwiczenia audytoryjne 
45 4 



Rośliny energetyczne  

i rekultywacyjne 

wykłady, 

ćwiczenia audytoryjne 

Metody wyceny projektów 

gospodarczych 

wykłady, 

ćwiczenia laboratoryjne 

30 3 Zarządzanie  

przedsiębiorstwami  

przemysłu spożywczego 

wykłady, 

ćwiczenia laboratoryjne 

Marketing żywności 
wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
60 6 

Fundusze UE dla agrobiznesu i 

obszarów wiejskich 

wykłady, 

ćwiczenia laboratoryjne 
45 5 

Zarządzanie finansami  

agroprzedsiębiorstw 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 
30 3 

Ekonomika  

gospodarstw rolnych 

wykłady, ćwiczenia 

audytoryjne, laboratoryjne 

Seminarium Dyplomowe 1 Ćwiczenia laboratoryjne 30 3 

Seminarium Dyplomowe 2 Ćwiczenia laboratoryjne 30 3 

Projekt inżynierski i egzamin 

inżynierski 
-  7 

Razem 1515 150 

 

Udokumentowanie dla studiów stacjonarnych, że co najmniej połowa punktów ECTS 

objętych programem studiów jest uzyskiwana w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich lub innych osób realizujących zajęcia studentów. 

Minimalna liczba punktów ECTS uzyskiwana w ramach zajęć z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich lub innych osób realizujących zajęcia i studentów wynosi 107,89 

ECTS (Menedżer w agrobiznesie; Doradztwo w agrobiznesie) i stanowi 51,4% ogólnej liczby 

ECTS (210). 
 

Udokumentowanie, że program studiów umożliwia studentowi wybór zajęć, którym 

przypisano punkty ECTS w wymiarze nie mniejszym niż 30% ogólnej liczby punktów 

ECTS, a dla kierunku weterynaria zgodnie ze standardem kształcenia. 

Moduł zajęć ECTS 
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Kształtowanie krajobrazu 
5 45 30 10 5 – 

Rolnictwo ekologiczne 

Technika rolnicza 
5 45 15 20 10 – 

Postęp techniczny w rolnictwie 

Doradztwo rolno-środowiskowe w agrobiznesie 
5 60 30 20 10 – 

Łąkarstwo 



Technologie uprawy ziół 
4 45 30 10 5 – 

Przetwórstwo ziół 

Towaroznawstwo produktów żywnościowych 
4 45 30 10 5 – 

Bezpieczeństwo produktów roślinnych 

Światowe tendencje w produkcji owoców i 

warzyw. 6 60 30 30 – – 
Rynek owoców, warzyw i roślin ozdobnych 

Zarządzanie jakością produktów 
6 60 30 20 10 

– 

Ochrona roślin w agroekosystemach 

Jakość i bezpieczeństwo w systemach produkcji 

roślinnej 4 45 30 15 – 
– 

Rośliny energetyczne i rekultywacyjne 

Przedmiot specjalizacyjny I 5 45 30 5 10 – 

Przedmiot specjalizacyjny II 6 60 30 20 10 – 

Przedmiot specjalizacyjny III 3 30 15 10 5 – 

Ryzyko strategiczne w agrofirmach 
5 45 30 15 – 

– 

Lokalizacja podmiotów gospodarczych 

Handel w agrobiznesie/Trade in agribusiness 
4 45 30 10 5 

– 

Bankowość /Banking 

Zarządzanie finansami agroprzedsiębiorstw 
3 30 15 10 5 

– 

Ekonomika gospodarstw rolnych 

Razem do wyboru 65 660 375 205 80 – 

Zajęciom podlegającym wyborowi przypisano 65 ECTS, co stanowi 30,95% łącznej liczby 

punktów ECTS 

Moduł 
Specjalizacja 

Menedżer w agrobiznesie Doradztwo w agrobiznesie 

Przedmiot specjalizacyjny I 

Metody wyceny projektów 

gospodarczych 

Fundusze UE dla agrobiznesu i obszarów 

wiejskich 

Zarządzanie 

przedsiębiorstwami 

przemysłu spożywczego 

Doradztwo personalne 

Przedmiot specjalizacyjny II 
Podatki w rolnictwie Doradztwo podatkowe 

Audyt wewnętrzny Badania rynku w agrobiznesie 

Przedmiot specjalizacyjny III 
Zarządzanie kadrami Optymalne decyzje menedżerskie 

Marketing żywności Marketing usług 

 

 

 

 

 



Opis działań na rzecz doskonalenia programu studiów oraz zapewnienia jakości kształcenia 

(współpraca z interesariuszami zewnętrznymi, pracodawcami, planowane działania na rzecz 

monitorowania i doskonalenia programu studiów; należy dołączyć opinie interesariuszy 

zewnętrznych). 

Program studiów podlega systematycznej ocenie i doskonaleniu w oparciu o Wewnętrzny 

System Zapewnienia Jakości Kształcenia, Procedurę Doskonalenia Programu Studiów WA-S4 

oraz Procedurę Weryfikacji Osiągnięć Zakładanych Efektów Kształcenia WA-K3. Efekty uczenia 

się w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych będą weryfikowane i oceniane na 

każdym etapie procesu kształcenia i w odniesieniu do wszystkich form realizowanych zajęć 

(wykłady, ćwiczenia, seminaria, lektoraty z języków obcych).  

Ocenę stopnia osiągnięcia efektów uczenia się w zakresie wiedzy przeprowadza się 

na podstawie egzaminu lub zaliczenia pisemnego/ustnego; w zakresie umiejętności na podstawie 

oceny zadań praktycznych lub prac projektowych/prezentacji; w zakresie kompetencji 

społecznych na podstawie oceny pracy studenta, przyjmowania przez niego różnych ról w grupie 

oraz udziału w dyskusji. Stopień osiągania efektów uczenia się określają oceny uzyskiwane przez 

studentów, a kryteria oceny przedstawiane są na pierwszych zajęciach przez osobę 

odpowiedzialną za dany moduł. Ostatnim etapem weryfikacji stopnia osiągnięcia zakładanych 

efektów uczenia się jest wynik egzaminu dyplomowego, średnia ocena ze studiów oraz ocena 

wykonanego projektu inżynierskiego. Szczegółowej analizy realizacji zakładanych efektów 

uczenia się rokrocznie dokonuje WKdsJK, a raport z przeprowadzonej oceny przekazywany jest 

Dziekanowi Wydziału Agrobioinżynierii i zatwierdzany przez Kolegium Wydziału.  

W celu zapewnienia jakości kształcenia i doskonalenia programu studiów planowana jest 

także systematyczna współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Prowadzone będą 

konsultacje służące dostosowaniu programów studiów do aktualnych potrzeb i wymogów rynku 

pracy oraz przygotowania absolwentów do pracy zawodowej zgodnie z oczekiwaniami przyszłych 

pracodawców. Konsultacje z interesariuszami będą miały miejsce w ramach spotkań 

seminaryjnych organizowanych przez Radę Programową kierunku, z których sporządzane będą 

sprawozdania i protokoły przekazywane następnie przewodniczącemu Wydziałowej Komisji ds. 

Jakości Kształcenia. Analiza w/w dokumentów przyczyni się do zidentyfikowania 

najważniejszych zastrzeżeń podmiotów zewnętrznych i wewnętrznych, ważnych dla zapewniania 

jakości kształcenia. Pozwoli to Radzie Programowej na dokonanie zmian w programie kształcenia 

i doskonalenie efektów uczenia się zgodnie z wymogami rynku pracy. 

 



Opis warunków prowadzenia studiów oraz sposobu organizacji i procesu kształcenia 

a) wykaz nauczycieli akademickich oraz innych osób proponowanych  

do prowadzenia zajęć wraz z informacją o kompetencjach, dorobku naukowym, 

dydaktycznym, wykazem publikacji lub opisem doświadczenia zawodowego w zakresie 

programu studiów. W przypadku innych osób – informacje potwierdzające posiadanie 

kompetencji i doświadczenia pozwalających na prawidłową realizację zajęć. 

 

Zajęcia dydaktyczne na kierunku Agrobiznes będą realizowane przez nauczycieli 

akademickich posiadających dorobek naukowy i kompetencje w zakresie poszczególnych 

modułów, zgodnie z realizowaną tematyką naukowo-badawczą. Zajęcia dydaktyczne będą 

prowadzić głównie nauczyciele akademiccy Wydziału Agrobioinżynierii reprezentujący 

dyscyplinę rolnictwo i ogrodnictwo, ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu i jakości, inżynieria 

mechaniczna, inżynieria środowiska, górnictwo i energetyka. Moduły będą też realizowane przez 

pracowników wydziałów Nauk o Zwierzętach i Biogospodarki, Ogrodnictwa i Architektury 

Krajobrazu oraz Inżynierii Produkcji. 

Dorobek naukowy i kompetencje w zakresie poszczególnych modułów osób 

zaangażowanych w proces dydaktyczny na kierunku są powiązane z prowadzoną tematyką 

naukowo-badawczą. Realizowane treści programowe prezentują aktualny stan wiedzy, a kadra 

naukowa posiada doświadczenie w prowadzeniu badań naukowych, których wyniki są 

publikowane w czasopismach o zasięgu międzynarodowym i krajowym. Przemyślany dobór 

kadry gwarantuje realizację programu studiów i zakładanych efektów uczenia się.   

Lp. Stopień/tytuł Imię i Nazwisko Dziedzina/dyscyplina 

1 Prof. dr hab. Andrzej Woźniak 
Nauki rolnicze/rolnictwo  

i ogrodnictwo 

2 Prof. dr hab. Andrzej Junkuszew 
Nauki rolnicze/zootechnika 

i rybactwo 

3 Prof. dr hab. Leszek Rachoń 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

4 Prof. dr hab. Wojciech Tanaś 
Nauki inżynieryjno-

techniczne/inżynieria mechaniczna 

5 Dr hab., prof. uczelni Aleksandra Głowacka 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

6 Dr hab., prof. uczelni Anna Nowak 

Nauki społeczne/ekonomia 

i finanse 

Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

7 Dr hab., prof. uczelni Beata Król 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

10 Dr hab., prof. uczelni Sławomir Ligęza 

Nauki inżynieryjno-techniczne/ 

inżynieria środowiska, górnictwo i 

energetyka, 

Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 



11 Dr hab., prof. uczelni Piotr Kraska 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

12 Dr hab., prof. uczelni  Marzena Brodowska 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

13 Dr hab., prof. uczelni Przemysław Tkaczyk 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

14 Dr hab., prof. uczelni Mariusz Kulik 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

15 Dr hab. Teresa Wyłupek 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

16 Dr Konrad Buczma Nauki społeczne/nauki prawne 

17 Dr Paweł Janulewicz 

Nauki społeczne/ekonomia 

i finanse, geografia społeczno-

ekonomiczna i gospodarka 

przestrzenna 

18 Dr Anna Goliszek 

Nauki społeczne/nauki 

o zarządzaniu i jakości, 

ekonomia i finanse 

19 Dr Aneta Kramek 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

20 Dr Piotr Chojnacki 
Nauki społeczne/ekonomia 

i finanse 

21 Dr Sylwia Rogala-Walczyńska Nauki społeczne/nauki prawne 

22 Dr Ewelina Flis-Olszewska 

Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

Nauki ścisłe i przyrodnicze/nauki o 

Ziemi i środowisku 

23 Dr Anna Kobiałka 
Nauki społeczne/ekonomia 

i finanse 

24 Dr  Paweł Kluza 

Nauki Ścisłe i 

Przyrodnicze/matematyka 

Nauki inżynieryjno-

techniczne/inżynieria mechaniczna 

25 Dr hab. inż. 
Anna Kiełtyka- 

Dadasiewicz 

Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

26 Dr inż. Dominika Skiba 
Nauki rolnicze/rolnictwo 

i ogrodnictwo 

27 Dr  Elżbieta Kołodziej Pracownik dydaktyczny 

28 Dr  Maciej Bąkowski 
Nauki rolnicze/zootechnika 

i rybactwo 

29 Dr inż. Dariusz Paszko 
Nauki społeczne / ekonomia i finanse, 

Nauki społeczne / nauki o zarządzaniu 

i jakości 

30 Dr inż.  Joanna Pawlak 
Nauki społeczne / ekonomia i finanse, 

Nauki społeczne / nauki o zarządzaniu 

i jakości 

31 Dr  Renata Kubik Nauki społeczne/ekonomia i finanse 

32 Dr  Wioletta Wróblewka 
Nauki społeczne / ekonomia i finanse, 

Nauki społeczne / nauki o zarządzaniu 

i jakości  

33 Dr inż.  Sebastian Białoskórski 
Nauki społeczne / nauki o zarządzaniu 

i jakości, Nauki społeczne / ekonomia 

i finanse 

34 Dr  Aneta Jarosz-Angowska Nauki społeczne/ekonomia i finanse 

 



Opis warunków prowadzenia studiów oraz sposobu organizacji i procesu kształcenia 

a) informacje na temat infrastruktury (opis laboratoriów, pracowni itp.) 

Baza dydaktyczna służąca realizacji procesu kształcenia na kierunku Agrobiznes obejmuje 

pomieszczenia należące do poszczególnych jednostek Wydziału Agrobioinżynierii, niektórych 

jednostek Wydziału Biologii Środowiskowej, Nauk o Zwierzętach i Biogospodarki oraz Inżynierii 

Produkcji. 

Pomieszczenia, w których będzie realizowany proces dydaktyczny znajdują się przy ul. 

Dobrzańskiego 37, ul. Głębokiej 28, Leszczyńskiego 7 oraz Akademickiej 13 i 15 w Lublinie. 

W ich skład wchodzą: sale wykładowe i sale ćwiczeniowe, sale seminaryjne i specjalistyczne 

laboratoria.  

Baza dydaktyczna UP w Lublinie w pełni zaspokaja potrzeby w zakresie realizacji zajęć i 

uwzględnia wymogi kształcenia na kierunku Agrobiznes. Wyposażenie sal dydaktycznych, 

laboratoriów oraz pracowni jest dostosowane i zgodne z kierunkiem działalności naukowej, jak 

również dydaktycznej jednostek. Pomieszczenia dydaktyczne są wyposażone w sprzęt 

audiowizualny najnowszej generacji, instrumenty badawcze oraz aparaturę pomiarową pomocną 

podczas realizacji procesu dydaktycznego, nagłośnienie, regulację światła i klimatyzację. 

Studenci kierunku będą mogli pracować w ogólnouczelnianych pracowniach komputerowych i 

laboratorium językowym. Zajęcia z wychowania fizycznego będą odbywały się w nowoczesnym 

Centrum Rekreacyjno-Sportowym. W budynkach Uczelni i w domach studenckich jest 

powszechny dostęp do Internetu.  

Obiekt 
Numer sali/rodzaj 

sali 

Powierzchnia 

[m2] 

Liczba 

miejsc 
Podstawowe wyposażenie 

FELIN,  

ul. B. 

Dobrzańskiego 37 

19/ 

Sala komputerowa 
78,0 15 

15 stanowisk komputerowych wyposażonych 

w oprogramowanie MS Office (2016) z 

dostępem do Internetu, projektor 

multimedialny, projektoskop, ekran 

20/ 

Sala ćwiczeniowa 
78,8 24 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

52/ 

Sala ćwiczeniowa 
43,6 40 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

55/ 

Sala wykładowa 
110,8 105 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

57/ 

Sala ćwiczeniowa 
53,5 40 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

59/ 

Sala ćwiczeniowa 
46,9 38 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

64/ 

Sala wykładowa 
76,8 72 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

CIW, 

ul. Głęboka 28 

102/ 

Sala wykładowa 
205,2 172 

Sprzęt audio-video-tv, nagłośnienie sali, 

odtwarzacz Blu-ray, projektor 

multimedialny, ekran, wizualizer, laptop, 

dostęp do Internetu, projektoskop  

145/ 

Sala ćwiczeniowa 
36,6 21 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 



246/ 

Sala ćwiczeniowa 
54,6 33 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

257/ 

Sala wykładowa 
247,5 254 

Sprzęt audio-video-tv, nagłośnienie sali, 

odtwarzacz Blu-ray, projektor 

multimedialny, ekran, wizualizer, laptop, 

dostęp do Internetu, projektoskop 

260/ 

Sala ćwiczeniowa 
51,3 28 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

282/ 

Sala ćwiczeniowa 
51,9 30 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

372/ 

Sala ćwiczeniowa 
51,9 32 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

AGRO I, 

ul. Akademicka 15 

A/ 

Sala wykładowa 
340,0 150 

Nagłośnienie sali, projektor multimedialny, 

ekran, dostęp do Internetu, laptop, 

projektoskop 

112/ 

Sala ćwiczeniowa 
42,0 15 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

115/ 

Sala ćwiczeniowa 
19,5 20 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

330/ 

Sala wykładowa 
71,5 60 

Nagłośnienie sali, projektor multimedialny, 

ekran, dostęp do Internetu, laptop, 

projektoskop, gabloty i eksponaty z 

gospodarki leśnej 

404/ 

Sala ćwiczeniowa 
56,5 30 

Projektor multimedialny, ekran, 

projektoskop, sprzęt laboratoryjny pracowni 

chemicznej np. dygestorium, mieszadła, 

wirówki, biurety, pH-metr itp.  

224 

Laboratorium 
35,2 8 

Komora do PCR Biosan UVT-B-AR, 

miniwirówko-vortex Combi-Spin FVL-

2400N, mineralizator mikrofalowy EASY 

Spektrometr ICP-OES iCAP 7000 

Systemy oczyszczania wody HLP 5 

Komora do hodowli roślin Conviron A1000, 

myjka ultradźwiękowa ULTRON U-507, 

konduktometr CPC-505 Elmetron 

229 

Laboratorium 
35,2 8 

System do qPCR – QuantStudio 3, 

termocykler – SimpliAmp,  

termocykler gradientowy – Kyratec 

SuperCycler spektrofotometr do pomiaru 

próbek w mikroobjętości – NanoDrop 2000, 

Komora do przygotowania PCR – Biosan 

UVT-B-AR 

AGRO II, 

ul. Akademicka 15 

2/ 

Sala wykładowa 
81,4 60 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

3/ 

Sala wykładowa 
81,4 60 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

4/ 

Sala wykładowa 
61,3 38 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

101/ 

Sala wykładowa 
108,2 217 

Nagłośnienie sali, projektor multimedialny, 

ekran, dostęp do Internetu, laptop, 

projektoskop 

102/ 

Sala wykładowa 
82,4 60 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

105/ 

Sala wykładowa 
81,4 60 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

106/ 

Sala wykładowa 
61,3 44 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 



207/ 

Sala ćwiczeniowa 
61,3 30 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

301/ 

Sala wykładowa 
108,2 217 

Nagłośnienie sali, projektor multimedialny, 

ekran, dostęp do Internetu, laptop, 

projektoskop 

302/ 

Sala komputerowa 
39,6 15 

15 stanowisk komputerowych wyposażonych 

w oprogramowanie MS Office (2016) z 

dostępem do Internetu,  

ZOOTECHNIKA, 

Ul. Akademicka 13 

6/ 

Sala ćwiczeniowa 
49,7 42 Projektoskop, ekran 

15/ 

Sala ćwiczeniowa 
60,7 40 Projektoskop, ekran 

313/ 

Sala ćwiczeniowa 
51,6 15 

Projektor multimedialny, ekran, 

projektoskop, komputer PC, dostęp do 

Internetu, 

323/ 

Sala ćwiczeniowa 

 

49,5 40 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

LESZCZYŃSKIE

GO 7 

21(N)/ 

Sala wykładowa 
72,6 48 Projektor multimedialny, ekran, projektoskop 

109/ 

Sala komputerowa 
37,4 15 

15 stanowisk komputerowych  

- oprogramowanie MS Office (2013) z 

dostępem do Internetu 

152/ 

Sala komputerowa 
35,7 15 

15 stanowisk komputerowych  

- oprogramowanie MS Office (2010) z 

dostępem do Internetu, projektor 

multimedialny, ekran 

204/ 

Sala ćwiczeniowa 
57,7 36 

Projektor multimedialny, ekran, 

projektoskop, laptop, dostęp do Internetu, 

sprzęt laboratoryjny pracowni chemicznej 

np. dygestorium, mieszadła, wirówki, 

biurety, pH-metr itp. 

238/ 

Sala ćwiczeniowa 
47,6 36 

Projektor multimedialny, ekran, 

projektoskop, laptop, dostęp do Internetu, 

kolekcje minerałów i skał oraz 

podstawowych typów gleb i gruntów  

304/ 

Sala ćwiczeniowa 
57,7 36 

Sprzęt laboratoryjny typowy dla pracowni 

mikrobiologicznej np. dygestorium, lupy 

stereoskopowe i mikroskopy itp. 

Centrum 

Nauczania 

Języków Obcych i 

Certyfikacji 

(CIW), 

ul. Głęboka 28 

230/ 

Sala ćwiczeniowa 
23,3 10 

Projektor multimedialny, ekran wizualizer 

komputer przyłącza HDMI VGA głośniki 

233/ 

Sala ćwiczeniowa 
32,6 18 

Projektor multimedialny, ekran wizualizer 

komputer przyłącza HDMI VGA głośniki, 

wizualizer odtwarzacz Blu-ray 

234/ 

Sala ćwiczeniowa 
41,0 18 

Projektor multimedialny, ekran wizualizer 

komputer przyłącza HDMI VGA głośniki, 

wizualizer odtwarzacz Blu-ray 

235/ 

Sala komputerowa 
35,0 17 

15 stanowisk komputerowych  

- oprogramowanie MS Office (2013) z 

dostępem do Internetu, projektor 

multimedialny, ekran wizualizer komputer 

przyłącza HDMI VGA głośniki 

236/ 

Sala komputerowa 
37,0 17 

15 stanowisk komputerowych  

- oprogramowanie MS Office (2013) z 

dostępem do Internetu, projektor 

multimedialny, ekran wizualizer komputer 

przyłącza HDMI VGA głośniki 



238/ 

Sala ćwiczeniowa 
32,6 20 

Projektor multimedialny, ekran wizualizer 

komputer przyłącza HDMI VGA głośniki 

 

Opis warunków prowadzenia studiów oraz sposobu organizacji i procesu kształcenia 

Informacje na temat zapewnienia możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych oraz 

elektronicznych zasobów wiedzy 

 

Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie dysponuje nieograniczonym dostępem do zasobów 

bibliotecznych zgromadzonych w Bibliotece Głównej, która mieści się w nowoczesnym budynku 

przy ul. Akademickiej 15 razem z Regionalnym Ośrodkiem Rolniczej Informacji Naukowej. 

Biblioteka posiada około 390 000 woluminów książek, czasopism i zbiorów specjalnych, abonuje 

dostęp do 20 000 tytułów specjalistycznych czasopism naukowych i książek w wersji 

elektronicznej. Na terenie biblioteki istnieje możliwość korzystania z komputerów, dzięki którym 

można dotrzeć (łącząc się poprzez program HAN) do źródeł z zakresu nauk matematyczno-

przyrodniczych, rolniczych, leśnych, ogrodniczych, ekonomicznych, medycznych i technicznych. 

Ponadto użytkownicy biblioteki mają dostęp do platformy Ibuk Libra zawierającej podręczniki 

specjalistyczne i inne książki naukowe, bazy EMIS – analiza rynków, danych statystycznych oraz 

biblioteczno-bibliometryczno-abstraktowych (WoS, SCOPUS, CAB, Abstract) wzbogaconych w 

narzędzia Ovid LinkSolver, linkujące do pełnych tekstów. Istnieje również dostęp do baz 

pełnotekstowych światowych wydawców (np. Cambridge, Oxford, Elsevier, Springer, Wiley), 

najbardziej prestiżowych czasopism Nature i Science, kolekcji książek elektronicznych w tym e-

książek Knovel wzbogaconych w narzędzia interaktywne. Pomocą w wyszukiwaniu literatury 

służy Oddział Informacji Naukowej, w programie seminarium studenci mają zaplanowane 

dwugodzinne szkolenie biblioteczne. Biblioteka i jej zasoby w pełnym zakresie mogą 

zabezpieczyć przyszłym studentom nowego kierunku dostęp do literatury obowiązkowej, 

zalecanej w sylabusach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

WYDZIAŁ AGROBIOINŻYNIERII 
Kierunek Agrobiznes studia stacjonarne pierwszego stopnia. 

Obowiązuje dla naboru 2023/2024, zatwierdzony uchwałą 
Senatu UP w Lublinie nr 96/2018/2019 z dnia 28.06.2019r. 
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  SEMESTR I            

1 Wychowanie fizyczne 1 0 Z 30 0 30     0 2 

2 B H P z ergonomią  1 Z 10 10       1   

3 Technologie informatyczne 2 Z 30 15 0 15   1 1 

5 Komunikacja w biznesie  6 E 60 45 15     3 1 

6 Genetyka, hodowla i nasiennictwo 5 E 60 30 20  10   2 2 

7 Fizjologia roślin z elementami biochemii 5 E 45 15 10 20   1 2 

8 Mikroekonomia  p. społ-hum 6 E 60 30 30     2 2 

9 Prawo gospodarcze w agrobiznesie 5 E 45 30 15     2 1 

  Σ    30 4 340 175 120 45 0 12 11 

  SEMESTR II           

10  Język obcy 1 2 Z 30 0   30   0 2 

 11 Wychowanie fizyczne 2 0 Z 30 0 30     0 2 

12 Matematyka z elementami statystyki 5 E 60 30 30    2 2 

13 Gleboznawstwo 6 E 60 30 20 10   2 2 

14 Ogólna uprawa roślin 6 Z 60 30 20 10   2 2 

15 Rachunkowość agroprzedsiębiorstw 6 E 60 30 20 10   2 2 

16 Chów zwierząt  5 E 45 30 10 5   2 1 

  Σ    30 4 345 150 130 65 0 10 13 

  SEMESTR III                   

                     

17 Język obcy 2 2 z 30 0   30   0 2 

18 Agroekologia 4 z 60 30 15 15   2 2 

19 Chemia rolna 6 E 60 30 20 10   2 2 

20 Przedmiot do wyboru 1 - blok A 5 z 45 30 10 5   2 1 

21 Ekonomika rolnictwa 6 E 60 30 20 10   2 2 

22 Przedmiot do wyboru 2 - blok B 5 E 45 15 20 10   1 2 

23 Agrometeorologia 2 Z 30 15 15     1 1 

  Σ    30 3 330 150 100 80 0 10 12 

  SEMESTR IV                   

24 Język obcy 3 4 E 45 0   45   0 3 

25 Technologie produkcji rolniczej 5 E 60 30 20 10   1 2 

26 Przedmiot do wyboru 3 - blok C 5 z 60 30 20 10   2 2 

27 
Technologie przemysłu rolno-
spożywczego 

5 z 60 30 20 10   2 2 



28 Funkcjonowanie rynku żywnościowego 5 z 45 30 5 10   2 1 

29 
Analiza ekonomiczna w 
agroprzedsiębiorstwach 

4 E 45 15 15 15   1 2 

30 Technologie żywienia zwierząt 2 Z 30 15 15     1 1 

 Σ    30 3 345 150 95 100 0 9 13 

 Ogółem godzin w semestrach 1 - 4 120   1360 625 445 290 0   

 Udział procentowy [%]      46,0 32,7 21,3 0   
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  SEMESTR V 

31 Przedmiot do wyboru 4 - blok D 4 z 45 30 10 5   2 1 

32 Przedmiot do wyboru 5 - blok E 4 z 45 30 10 5   2 1 

33 Przedmiot do wyboru 6 - blok F 6 e 60 30 30     2 2 

34 Przedmiot do wyboru 7 - blok G 6 e 60 30 20 10   2 2 

35 Przedmiot do wyboru 8 - blok H 4 z 45 30 15     2 1 

36 Alianse strategiczne agrofirm 3 e 45 30 10 5   2 1 

37 Łańcuchy dostaw w agrobiznesie 3 z 45 30 15     2 1 

  Σ    30 3 345 210 110 25 0 14 9 

  SEMESTR VI 

38 Przedmiot specjalizacyjny do wyboru I  5 e 45 30 5 10   2 1 

39 Przedmiot specjalizacyjny do wyboru II 6 e 60 30 20 10   2 2 

40 Przedmiot specjalizacyjny do wyboru III 3 z 30 15 10 5   1 1 

41 Przedmiot do wyboru 9 - blok I 5 e 45 30 15     2 1 

42 Przedmiot do wyboru 10 - blok J 4 z 45 30 10 5   2 1 

43 Seminarium dyplomowe 1 3 z 30 0   30   0 2 

44 Praktyka zawodowa  4 e               

  Σ    30 4 255 135 60 60 0 9 8 

  SEMESTR VII 

45 
Projektowanie przedsięwzięć 
gospodarczych 

5 z 60 0 20 40   0 4 

46 Klastry agrobiznesowe 6 e 60 30 20 10   2 2 

47 Konkurencyjność agroprzedsiębiorstw 6 e 60 30 20 10   2 2 

48 Przedmiot do wyboru 11- blok K 3 z 30 15 10 5   1 1 

 49 Seminarium dyplomowe 2 3 z 30 0   30   0 2 

50 Projekt inżynierski i egzamin dyplomowy 7 e           0 0 

  Σ    30 3 240 75 70 95 0 5 11 

  Ogółem godzin w semestrach 5-7 90 10 840 420 240 180 0   

  Ogółem godzin w semestrach 1-7 210   2200 1045 690 465 0   

  Udział procentowy w całości godzin      47,5 31,4 21,1 0   

           



  

 PRZEDMIOTY DO WYBORU 
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 SEMESTR III   

 BLOK A 

 Kształtowanie krajobrazu 5 z 45 30 10 5   2 1 

 Rolnictwo ekologiczne 5 z 45 30 10 5   2 1 

 BLOK B 

 Technika rolnicza 5 e 45 15 20 10   1 2 

 Postęp techniczny w rolnictwie 5 e 45 15 20 10   1 2 

 SEMESTR IV  

 BLOK C 

 
Doradztwo rolno-środowiskowe w 
agrobiznesie 

5 z 60 30 20 10   2 2 

 Łąkarstwo 5 z 60 30 20 10   2 2 

 SEMESTR V   

 BLOK D 

 Technologie uprawy ziół 4 z 45 30 10 5   2 1 

 Przetwórstwo ziół 4 z 45 30 10 5   2 1 

 BLOK E 

 
Towaroznawstwo produktów 
żywnościowych 

4 z 45 30 10 5   2 1 

 Bezpieczeństwo produktów roślinnych 4 z 45 30 10 5   2 1 

 BLOK F 

 
Światowe tendencje w produkcji owoców i 
warzyw. 

6 e 60 30 30     2 2 

 Rynek owoców, warzyw i roślin ozdobnych 6 e 60 30 30     2 2 

 BLOK G 

 Zarządzanie jakością produktów 6 e 60 30 20 10   2 2 

 Ochrona roślin w agroekosystemach 6 e 60 30 20 10   2 2 

 BLOK H 

 
Jakość i bezpieczeństwo w systemach 
produkcji roślinnej 

4 z 45 30 15     2 1 

 Rośliny energetyczne i rekultywacyjne 4 z 45 30 15     2 1 

 SEMESTR VI  

 Przedmiot specjalizacyjny I 5 e 45 30 5 10   2 1 

 Przedmiot specjalizacyjny II 6 e 60 30 20 10   2 2 

 Przedmiot specjalizacyjny III 3 z 30 15 10 5   1 1 

 BLOK I 



 Ryzyko strategiczne w agrofirmach 5 e 45 30 15     2 1 

 Lokalizacja podmiotów gospodarczych 5 e 45 30 15     2 1 

 BLOK J 

 Trade in agrobusiness 4 z 45 30 10 5   2 1 

 Banking  4 z 45 30 10 5   2 1 

 SEMESTR VII  

 BLOK K 

 Zarządzanie finansami agroprzedsiębiorstw 3 z 30 15 10 5   1 1 

 Ekonomika gospodarstw rolnych 3 z 30 15 10 5   1 1 

 
PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE 

SPECJALIZACJA 

 Menedżer w agrobiznesie Doradztwo w agrobiznesie 

 Przedmiot specjalizacyjny I 
Podatki w rolnictwie 

Fundusze UE dla agrobiznesu i obszarów 

wiejskich 

 Audyt wewnętrzny Doradztwo personalne 

 
Przedmiot specjalizacyjny II 

Zarządzanie kadrami Doradztwo podatkowe 

 Marketing żywności Badania rynku w agrobiznesie 

 
Przedmiot specjalizacyjny III 

Metody wyceny projektów 

gospodarczych 
Optymalne decyzje menedżerskie 

 
Zarządzanie przedsiębiorstwami 

przemysłu spożywczego 
Marketing usług 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 WYDZIAŁ AGROBIOINŻYNIERII 

 

Kierunek Agrobiznes studia stacjonarne pierwszego stopnia. 

Rok akademicki 2022/2023 
 

Lp. Przedmiot ECTS 

 F
o

rm
a 

za
l. 

 

 G
o

d
zi

n
y 

o
g

ó
łe

m
  

 W
yk

ła
d

y 
 

Ć
w

. A
u

d
. 

Ć
w

. L
ab

. 

 Ć
w

. T
er

.  

 W
yk

ła
d

ó
w

 

ty
g

o
d

n
io

w
o

  

 Ć
w

ic
ze

ń
 t

yg
o

d
n

io
w

o
  

  SEMESTR I  nabór 2022/ 2023           

1 Wychowanie fizyczne 1 0 Z 30 0 30     0 2 

2 
B H P z ergonomią  
Dr Konrad Buczma 

1 Z 10 10       1   

3 
Technologie informatyczne 
Dr Paweł Janulewicz 

2 Z 30 15 0 15   1 1 

5 
Komunikacja w biznesie 
Dr Anna Goliszek  

6 E 60 45 15     3 1 

6 
Genetyka, hodowla i nasiennictwo 
Dr Aneta Kramek 

5 E 60 30 20 10    2 2 

7 
Fizjologia roślin z elementami biochemii 
Dr hab. Marzena S. Brodowska, prof. 
uczelni 

5 Z 45 15 10 20   1 2 

8 
Mikroekonomia  p. społ-hum 
Dr Piotr Chojnacki 

6 E 60 30 30     2 2 

9 
Prawo gospodarcze w agrobiznesie 
Dr Sylwia Rogala- Walczyńska 

5 E 45 30 15     2 1 

 ∑ 30 4 340 175 120 45 0 12 11 

  SEMESTR II nabór 2022/ 2023           

10  Język obcy 1 2 Z 30 0   30   0 2 

 11 Wychowanie fizyczne 2 0 Z 30 0 30     0 2 

12 
Matematyka z elementami statystyki 
Dr Paweł Kluza 

5 E 60 30 30    2 2 

13 
Gleboznawstwo 
 dr hab. Sławomir Ligęza 

6 E 60 30 20 10   2 2 

14 
Ogólna uprawa roślin 
Prof. dr hab. Andrzej Woźniak 

6 Z 60 30 20 10   2 2 

15 
Rachunkowość agroprzedsiębiorstw 
Dr Anna Kobiałka 

6 E 60 30 20 10   2 2 

16 
Chów zwierząt  
Prof. dr hab. Andrzej Junkuszew 

5 E 45 30 10 5   2 1 

  ∑ 30 4 345 150 130 65 0 10 13 

  SEMESTR III nabór 2021/ 2022                   

17 Język obcy 2 2 Z 30 0   30   0 2 

18 
Agroekologia 
Dr hab. Piotr Kraska, prof. uczelni 

4 Z 60 30 15 15   2 2 

19 
Chemia rolna 
Dr hab. Przemysław Tkaczyk 

6 E 60 30 20 10   2 2 

20 

Przedmiot do wyboru 1 - blok A 
Kształtowanie krajobrazu 
Dr Ewa Kwiecińska-Poppe 
Rolnictwo ekologiczne – wybrano 

5 Z 45 30 10 5   2 1 



Dr hab. Piotr Kraska, prof. uczelni 

21 
Ekonomika rolnictwa 
Dr hab. Anna Nowak, porf. uczelni 

6 E 60 30 20 10   2 2 
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22 

Przedmiot do wyboru 2 - blok B 
Technika rolnicza 
Postęp techniczny w rolnictwie – 
wybrano 
Prof. dr hab. Wojciech Tanaś 

5 E 45 15 20 10   1 2 

23 
Agrometeorologia 
Dr Ewelina Flis- Olszewska 

2 Z 30 15 15     1 1 

  Σ    30 3 330 150 100 80 0 10 12 

  SEMESTR IV nabór 2021/ 2022                   

24 Język obcy 3 4 E 45 0   45   0 3 

25 
Technologie produkcji rolniczej 
Dr hab. Aleksandra Głowacka, prof. uczelni 

5 E 60 30 20 10   1 2 

26 

Przedmiot do wyboru 3 - blok C 
Doradztwo rolno- środowiskowe w 
agrobiznesie – wybrano 
Dr hab. Mariusz Kulik, prof. uczelni 
Łąkarstwo 

5 Z 60 30 20 10   2 2 

27 
Technologie przemysłu rolno-
spożywczego 
Dr Anna Kiełtyka- Dadasiewicz 

5 Z 60 30 20 10   2 2 

28 
Funkcjonowanie rynku żywnościowego 
Dr Dominika Skiba 

5 Z 45 30 5 10   2 1 

29 
Analiza ekonomiczna w 
agroprzedsiębiorstwach 
Dr Elżbieta Kołodziej 

4 E 45 15 15 15   1 2 

30 
Technologie żywienia zwierząt 
Dr inż. Maciej Bąkowski 

2 Z 30 15 15     1 1 

 ∑ 30 3 345 150 95 100 0 9 13 

  SEMESTR V nabór 2020/ 2021 

31 

Przedmiot do wyboru 4 - blok D 
Technologie uprawy ziół 
Przetwórstwo ziół - wybrano 
Dr hab. Beata Król, prof. uczelni 

4 Z 45 30 10 5   2 1 

32 

Przedmiot do wyboru 5 - blok E 
Towaroznawstwo produktów 
żywnościowych 
Prof. dr hab. Leszek Rachoń 
Bezpieczeństwo produktów roślinnych – 
wybrano 
Dr Dominka Skiba 

4 Z 45 30 10 5   2 1 

33 

Przedmiot do wyboru 6 - blok F 
Światowe tendencje w produkcji owoców i 
warzyw 
Dr inż. Wioletta Wróblewska 
Rynek owoców, warzyw i roślin 
ozdobnych – wybrano 

6 E 60 30 30     2 2 



Dr inż. Dariusz Paszko 

34 

Przedmiot do wyboru 7 - blok G 
Zarządzanie jakością produktów – 
wybrano 
Prof. dr hab. Leszek Rachoń 
Ochrona roślin w agroekosystemach 
Dr hab. Małgorzata Haliniarz prof. uczelni 

6 E 60 30 20 10   2 2 
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35 

Przedmiot do wyboru 8 - blok H 
Jakość i bezpieczeństwo w systemach 
produkcji roślinnej – wybrano 
Dr hab. Aleksandra Głowacka, prof. uczelni 
Rośliny energetyczne i rekultywacyjne 

4 Z 45 30 15     2 1 

36 
Alianse strategiczne agrofirm 
Dr inż. Joanna Pawlak 

3 E 45 30 10 5   2 1 

37 
Łańcuchy dostaw w agrobiznesie 
Dr Renata Kubik 

3 Z 45 30 15     2 1 

 ∑ 30 3 345 210 110 25 0 14 9 
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38 

Przedmiot specjalizacyjny do wyboru I  
Fundusze UE dla agrobiznesu i obszarów 
wiejskich – wybrano 
Dr hab. Teresa Wyłupek 
Doradztwo personalne 
Dr hab. Anna Nowak prof. uczelni 

5 E 45 30 5 
10 
  

 2 1 

39 

Przedmiot specjalizacyjny do wyboru II 
Doradztwo podatkowe – wybrano 
dr Anna Kobiałka 
Badania rynku w agrobiznesie 
Dr inż. Wioletta Wróblewska 

6 E 60 30 20 
10 
  

 2 2 

40 

Przedmiot specjalizacyjny do wyboru III 
Optymalne decyzje menadżerskie – 
wybrano 
mgr inż. Aneta Zakrzewska 
Marketing usług 
Dr inż. Sebastian Białoskurski 

3 Z 30 15 10 
5 
  

 1 1 

41 

Przedmiot do wyboru 9 - blok I 
Ryzyko strategiczne w agrofirmach – 
wybrano 
Dr inż. Sebastian Białoskurski 
Lokalizacja podmiotów gospodarczych 
Dr Agnieszka Komor 

5 E 45 30 15 
  
  

 2 1 

42 

Przedmiot do wyboru 10 - blok J 
Handel w agrobiznesie – wybrano 
Dr Artur Krukowski 
Banking 
Dr Elżbieta Kołodziej 

4 Z 45 30 10 5  2 1 

43 
Seminarium dyplomowe 1 
Dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni 
Katedra Ekonomii i Agrobiznesu 

3 Z 30 0   30 

 

 0 2 

44 Praktyka zawodowa  4 E              

 ∑ 30 4 255 135 60 60 0 9 8 



  SEMESTR VII 

45 
Projektowanie przedsięwzięć 
gospodarczych 
Dr Aneta Jarosz-Angowska 

5 Z 60 0 20 40   0 4 

46 
Klastry agrobiznesowe 
Dr inż. Joanna Pawlak 

6 E 60 30 20 10   2 2 

47 
Konkurencyjność agroprzedsiębiorstw 
Dr inż. Dariusz Paszko 

6 E 60 30 20 10   2 2 

48 

Przedmiot do wyboru 11- blok K 
Zarządzanie finansami 
agroprzedsiębiorstw 
Dr Elżbieta Kołodziej 
Ekonomika gospodarstw rolnych 
Dr hab. Anna Nowak prof. uczelni 

3 Z 30 15 10 5   1 1 

 49 
Seminarium dyplomowe 2 
Dr hab. Anna Nowak prof. uczelni 

3 Z 30 0   30   0 2 

50 Projekt inżynierski i egzamin dyplomowy 7 E           0 0 

 ∑ 30 3 240 75 70 95 0 5 11 

 Ogółem godzin w semestrach 1-7 210  2200 1045 690 465 0   

 

PRZEDMIOTY SPECJALIZACYJNE 
SPECJALIZACJA 

Menedżer w agrobiznesie Doradztwo w agrobiznesie 

Przedmiot specjalizacyjny I 

Podatki w rolnictwie 

Dr Anna Kobiałka 

Fundusze UE dla agrobiznesu i obszarów 

wiejskich 

Dr hab. Teresa Wyłupek 

Audyt wewnętrzny 

Dr hab. Eugenia Czernyszewicz, 

prof. uczelni 

Doradztwo personalne 

Dr  hab. Anna Nowak, prof. uczelni 

Przedmiot specjalizacyjny II 

Zarządzanie kadrami 

Dr hab. Anna Nowak, prof. uczelni 

Doradztwo podatkowe 

Dr  Anna Kobiałka 

Marketing żywności 

dr  Wioletta Wróblewska 

Badania rynku w agrobiznesie 

Dr Wioletta Wróblewska 

Przedmiot specjalizacyjny III 

Metody wyceny projektów 

gospodarczych 

Dr hab. Armand Kasztelan, prof. 

uczelni 

Optymalne decyzje menedżerskie 

Mgr inż. Aneta Zakrzewska 

Zarządzanie przedsiębiorstwami 

przemysłu spożywczego 

Dr Dariusz Paszko 

Marketing usług 

Dr Sebastian Białoskurski 

 

 

 


